
COMUNE DI ALI' TERME
C I T T A ' M E T R O P O L I T A N A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. JA del JG-

OGGETTO: Referendum Popolare del 17.04.2016. Accertamento dell'esistenza del
buono stato dell'arredamento dei seggi elettorali.

L'anno duemilasedici addì del mese di alle ore
in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi

di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

MARINO Giuseppe
CAMINITI Pietro
DI NUZZO Marco
MUZIO Mariarita
SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
V
V

>
X

Assenti

y

Assenti: Vf,

Partecipa il Segretario del Comune Dott. Wft«£U/-0 l
Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione

prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n.

48/91 e L.R. n. 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma

2° della L.R. n. 44/91, e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Prot. N.0001989 del 15.03.2016

II Proponente: SINDACO

OGGETTO: Referendum Popolare del 17.04.2016. Accertamento dell'esistenza del buono
stato dell'arredamento dei seggi elettorali.

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 17.04.2016 pubblicato sulla
CURI n. 38 del 16 febbrai.2016, con cui è stato convocato per il 17.04.2016 un
referendum popolare abrogativo che ha la seguente denominazione: " Divieto di attività
di prospczione, ricerca e coltivazione di idrocarburi in zone di mare entro dodici miglia
marine. Esenzione da tale divieto per i titoli abilitativi già rilasciati. Abrogazione della
previsione che tali titoli hanno la durata della vita utile del giacimento" ;

RILEVATO che, ai sensi delPart.33 del D.P.R.n. 361/1957, il Sindaco del Comune o un
Assessore delegato con l'assistenza del Segretario Com.le, deve accertare l'esistenza ed il
buono stato delle urne , delle cabine e di tutto il materiale occorrente per l'arredamento delle
sezioni elettorali, al fine di garantire la piena funzionalità dei seggi;

VISTA la nota prefettizia n. 27/16/Ref dell'I 1 marzo 2016,

ESEGUITO un accurato controllo del materiale esistente in dotazione al Comune;

VISTO il T.U. delle leggi elettorali approvati con D.P.R. 20.03.1967, n. 223 e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTA la L. 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepita dalla L.R. n.
48/91 e succ. mod. ed integrazioni;

VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile dell'area amm.va e contabile ai sensi
del nuovo art. 49 del TUEL n. 267/2000, come introdotto dalla L. 213/2012;



PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi espressi in narrativa,

DARE ATTO che il materiale per l'allestimento dei due seggi elettorali è in buone
condizioni di funzionamento ed ha la seguente consistenza:

• Cabine n. 6;
• UrneO;
• Tavoli sufficienti;
• Sedie sufficienti;
• Tramezzi sufficienti;
• Cartelli indicatori e illuminazione sufficiente.

/II Proponente

PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

• In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime

parere favorevole

-':^f^'^ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Palmina Lombardo)

^U:.i:;
Ali Terme,

,-X

• In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimen,fo\in oggetto si esprime
parere favorevole f A \

IL RAGtOMERE COMUNALE
' :" : (Rag. C

Ali Terme,



La presente deliberazione dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo pretorio on line di questo Comune per
gg. 15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

II Responsabile

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica ohe la presente,,,deliberazione è divenula
eseculiva il -lì ;/ h- '-r ' / Ì U Ì U

ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

IL SEGRETARIO COMUNALE




